
ZARZĄDZENIE NR 66/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 10 stycznia 2025

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXV/3096/23 w sprawie 
powołania Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego 
SPZOZ w Krakowie, os. Na Skarpie 66 oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465, 1572, 1907, 1940), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXV/3096/23 w sprawie 
powołania Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ 
w Krakowie, os. Na Skarpie 66 oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

z up. PREZYDENTA MIASTA

             Łukasz Sęk

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

zmieniająca uchwałę nr CXV/3096/23 w sprawie powołania Rady Społecznej  Szpitala 
Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie, os. Na Skarpie 66 
oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 48 ust. 1, ust. 5, ust. 6 pkt 2 lit. a i 
b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799, 
1897) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr CXV/3096/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2023 r. 
w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego 
SPZOZ w Krakowie, os. Na Skarpie 66 oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia, 
§ 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Powołuje się Radę Społeczną Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego 
SPZOZ w Krakowie, os. Na Skarpie 66, w składzie:
1) Łukasz Pawełek – Przewodniczący – osoba wskazana przez Prezydenta Miasta 

Krakowa;
2) Tomasz Jacek - Przedstawiciel Wojewody Małopolskiego;
3) Przedstawiciele wybrani przez Radę Miasta Krakowa:

a) Bogumiła Drabik,
b) Eliza Dydyńska-Czesak, 
c) Marek Hohenauer,
d) Jakub Kosek,
e) Renata Kucharska,
f) Marian Łyko,
g) Andrzej Natkaniec,
h) Sławomir Pietrzyk,
i) Józef Pilch,
j) Edward Porębski,
k) Małgorzata Potocka,
l) Piotr Ziętara.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

z up. PREZYDENTA MIASTA

             Łukasz Sęk

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



Uzasadnienie

Na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 17 października 2024 r. 
oraz z dnia 4 grudnia 2024 r. (znak: BR-02.0004.49.2024), wprowadza się zmiany 
w uchwale nr CXV/3096/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2023 r. w sprawie 
powołania Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ 
w Krakowie, os. Na Skarpie 66 oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia, zmienionej 
uchwałą nr CXXXI/3677/24 z dnia 3 kwietnia 2024 r.

Powyższe zmiany polegają na wprowadzeniu w skład Rady Społecznej Szpitala 
przedstawicieli Rady Miasta Krakowa w liczbie 12 osób, są to: Bogumiła Drabik, Eliza 
Dydyńska-Czesak, Marek Hohenauer, Jakub Kosek, Renata Kucharska, Marian Łyko, 
Andrzej Natkaniec, Sławomir Pietrzyk, Józef Pilch, Edward Porębski, Małgorzata Potocka 
oraz Piotr Ziętara. Na podstawie ww. ustawy, pismem Biura Nadzoru Właścicielskiego, 
znak: NW-02.8021.9.2024.GJ z dnia 27 listopada 2024 r. Prezydent Miasta Krakowa 
wyznaczył do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Społecznej Szpitala Pana Łukasza 
Pawełka.

Zgodnie z art. 48 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799, 1897) w skład rady społecznej działającej w podmiocie 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, dla którego podmiotem tworzącym jest podmiot 
inny niż uczelnia medyczna, wchodzą m.in. przedstawiciele wybrani przez radę gminy 
w liczbie określonej przez podmiot tworzący, nieprzekraczającej 15 osób. Ustawa nie 
zabrania  dokonywania zmian w składzie rady społecznej w zakresie przedstawicieli rady 
gminy przed upływem kadencji. 

Powyższe okoliczności uzasadniają wprowadzenie w uchwale nr CXV/3096/23 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2023 r., (ze zm.), zmian w składzie osobowym Rady 
Społecznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie, os. 
Na Skarpie 66 dotyczących przedstawicieli Rady Miasta Krakowa.

Odnośnie środków finansowych:

1) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta;
2) niniejsza regulacja  nie ma wpływu na wydatki Miasta;
3) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 

zadania (także w latach następnych);
4) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie, wyposażenie;

5) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż poniesione przed ich wprowadzeniem.


		2025-01-10T13:47:15+0000
	Łukasz Bartłomiej Sęk




